- 2 דברים י"ט, ט"ו.
- 3 מכות ה', ב'; רמב"ם הלכות עדות, י"ח, ג; וראה כתובות כ"ב, א, בתוס' ד"ה תרי ותרי נינהו.
- 4 בבא בתרא צ"ב, ב.
- 5 דברים י"ז, ו; סנהדרין לו, א; רמב"ם הלכות סנהדרין, כ, א.
- 6 סנהדרין ט, א; כ"ד, ב; כ"ו, ב; כתובות י"ח, ב.
- 7 הוצאת משרד המשפטים, תשי"ג-1953, עמ' 10. סתירה לסיכום כוללני זה מצויה בדברי ההסבר שצורפו לד"ח המיעוט בעמ' 87, ביחס לפסול עדות בעל דין.
- 8 מהיחידים בין המשפטנים הערים לענף הוא אשר גולאק. ראה ייסודי המשפט העברי, ספר רביעי, עמ' 84-110, 164-165, ו' 197.

וקרוביו מלהעיד בענינו שלו.

אין בשני המקרים הללו כל סתירה לדעתו היסודית והברורה של הרא"ש. במקרה אחר, קבע הרא"ש שיטת שטר חוב אינה כשל עצמה אומדנא ככריעה שהשטר זויף או נסרע. במקרה השני קבע שאין כוונה כשל עצמה מססיקה לבטל ירושה, אם לא נעשה פעולה משפטית תקפה להוצאת הנכס מכלל ירושה. וראה מ. אלק, ההתיישות במשפט העברי, הפרקליט, תשי"ח-1958, עמ' 244 ואילך.

50 שו"ע חר"מ ס"ו ט"ו.

הריב"ש<sup>51</sup> למשל מרוב ענותנות לא החזיק את עצמו כבעל מידות מוסריות ושכ" ליות שיאפשר לו לפסוק על פי אומד הדעת. בכל זאת קבע שאין לחוש כלל לטענת קידושין שטען אדם בשם מאשטרי חזראן והביא עדים לטענתו, על סמך מה שנראה לו „שהוא עיקר ועומקא דדינא לפי דין הגמרא“.